УИД  026MS0147-01-2024-000880-16
                                                                               по делу № 2-628-07-423/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Георгиевск                                                                 28 марта 2024 года

          Мировой судья судебного участка №5 Георгиевского района Ставропольского края Шафорост А.А., при секретаре Даллакян С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску САО «РЕСО-ГАРАНТИЯ» к Кузьменко Павлу Ивановичу о возмещении вреда, причиненного дорожно-транспортным происшествием и судебных расходов,
          Руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
          Исковые требования  САО «РЕСО-ГАРАНТИЯ» к Кузьменко Павлу Ивановичу о возмещении вреда, причиненного дорожно-транспортным происшествием и судебных расходов, удовлетворить.
          Взыскать с Кузьменко Павла Ивановича край, в пользу САО «РЕСО-ГАРАНТИЯ» адрес 117105 г. Москва, Нагорный проезд, д. 6 в лице филиала САО «РЕСО-ГАРАНТИЯ» город Ставрополь, Старомарьевское шоссе, д. 38 стр. 1 ИНН 7710045520 КПП 772601001 ОГРН 1027700042413 дата присвоения ОГРН 19.07.2002 года в счет возмещения вреда причиненного в результате ДТП в размере \рублей, расходы по оплате государственной пошлины за подачу искового заявления в размере рублей.
       Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали  в судебном заседании.

     Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

      Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения, истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения через мирового судью, вынесшего решение.

     Мировой судья                                                                  А.А. Шафорост